
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
РЕШЕНИЕ  

 

«15» октября 2021 года                с. Казачинское                                            № 9-61 
 
 
О внесении изменений в решение  
Казачинского районного Совета депутатов  
от 08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении   
положения об оплате труда депутатов, 
выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, членов выборных 
органов местного самоуправления и 
муниципальных служащих  
Казачинского района» 
 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 25, 
30 Устава Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от 
08.02.2006 № 12-55 «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, 
выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных 
служащих Казачинского района» (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. заголовок и в статьях 1, 12 слова «членов выборных органов местного 
самоуправления» заменить словами «лиц, замещающих иные муниципальные 
должности»; 

1.2. статью 2 изложить в новой редакции:  
«Статья 2. Оплата труда депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности. 

1. Денежное вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, устанавливается в размерах согласно 
приложению 1 к настоящему Положению. 



 

2. Дополнительно к денежному вознаграждению депутатов, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
лиц, замещающих иные муниципальные должности, выплачивается 
ежемесячное денежное поощрение в размере одного месячного денежного 
вознаграждения»;   

1.3. в пункте 2 статьи 10 слово «примерное» исключить; 
1.4. в абзаце 1 пункта 3 статьи 12 слова «муниципальных служащих» 

исключить; 
1.5. пункт 3 статьи 12 дополнить пунктом 31 следующего содержания: 
«Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете 

предельного размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 3 настоящего 
Положения, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий. 

Объем средств, предусматриваемый в соответствии с абзацем первым 
настоящего пункта, не может быть использован на иные цели»; 

1.6. приложение 1 к Положению изложить в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению; 

1.7. в приложении 2 Порядка в заголовке слова «членов выборных органов 
местного самоуправления» заменить словами «лиц, замещающих иные 
муниципальные должности»; 

исключить строку 
« 
Председатель контрольно-

счетной палаты 
7805 

                                                                                                                          ». 
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Казачинского районного Совета 
депутатов. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию в районной 
общественно-политической газете «Новая жизнь». 

4. Решение, за исключением абзаца 1.5., вступает в силу в день, 
следующий за днем его официального опубликования и применяется к 
правоотношениям, возникшим с 30 сентября 2021 года. 

5. Абзац 1.5. вступает в силу с 1 января 2022 года. 
 
 
 

Председатель Казачинского  
районного Совета депутатов 
 
 
_______________ А.Ю. Парилов 

Глава Казачинского района 
 
 
 
_______________ Ю.Е. Озерских 
 

 
 

 



 

 
Приложение 

к решению Казачинского 
районного Совета депутатов  

от 15.10.2021 г. № 9-61 
 

Приложение 1 
К Положению 

«Об оплате труда  депутатов, выборных должностных лиц, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности 
 и муниципальных служащих 

Казачинского района»,  
утвержденного Решением 

Казачинского районного Совета депутатов 
от 8 февраля 2006 года № 12-55 

 
 

ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ДЕПУТАТОВ, ВЫБОРНЫХ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА 

ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ, ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

 

Наименование должности 

Денежное    
вознаграждение 

(рублей в    
месяц) 

1 2 
Глава района 37950 
Председатель районного Совета депутатов                               31625 

Председатель контрольно-счетной палаты 19321 

Аудитор 15018 

 
 

 


	�
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ



